Nach alter Copie im Besiz des Herausgebers.

Anm. Ueber diesen Pfandbesiz entspann sich später ein Prozeß, der im Anfange des 16. Jahrhunderts vor dem Kammergerichte schwebte. Antonius Sichter gewann nämlich der Familie von Schlieben die verpfändeten Besitzungen ab; und nun weigerten sich die Erben Baltazars, Veit von Schlieben und seine Vettern, dem Kloster Schadloshaltung zu gewähren, worüber der Abt Valentin im J. 1510 Klage bei dem kurfürstlichen Kammergerichte erhob.

**CCXCVIII.** Bischof Arnold von Brandenburg bestätigt die in Berlin von dem Markgrafen Johann und dessen Gemahlin errichtete Wolfgangsbrüderschaft, am 9. Juni 1483.

Arnoldus, Dei gratia Episcopus Brandenb. Univerſis et ſingulis utriusque ſexus Chriſti fidelibus, per noſtras Civitates et Dioceſen Brandenburgensis ubilibet conſtitutis, ſalutem in Domino

Haupttheil I. Bd. IX.

fempiternam. Pro parte Illustris Principis et Domini, Domini Johannis Marchionis Brandenburgensis, Stettinensis, Pomeranie, Cassuborum, Slauorumque Ducis, Burggravi Nurembergensis ac Rugie Principis, Domini nostri gratiosi, nec non Magistrorum fratrum et sororum Fraternitatis S. Wolfgangi in opido Berlin, oblata petitio continebat, quod cum ipsi alias suorum ac predecessorum progenitorum et successorum saluti salubriter providere cupientes, ad laudem et honorem Omnipotentis Dei intemperateque Matris ejus Marie, ac sanctorum Wolfgangi et Leonardi, de nostro, nec non venerabilis et circumspetti Viri Domini Erasmi Bramburg, Prepositi Berlinensis, consensu, quandam fraternitatem, nec non certas commendas missarum legendarum per seculares Presbyteros, ad Altare prefatorum B. Marie Virginis ac sanctorum Wolfgangi et Leonardi, in Ecclesia S. Nicolai retro chorum, opidi Berlinensis prefate nostre Diocef. cum certis ad hoc deputatis annuis redditibus instituisent, erexissent et fundassent, prout in institutionis, fundationis ac prefati Illustris Principis Domini Johannis, Marchionis Brandenburg. patentibus litteris, de super editis, confectis et emanatis, plenius continetur, quibus ut institutionis, erectionis et confirmationis hujusmodi literas, ac alia et singula in eis contenta auctoritate nostra ordinaria auctorifare corroborare et confirmare, nec non redditus et proventus ad prefatam fraternitatem et Altare deputatos, et deinceps pro loco et tempore deputandos, a brachio seculari emancipare et ecclesiasticos facere dignaremur, nobis cum sincero affectu humiliter supplicarunt, quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur, et est talis: